
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL D I R I G E N T E 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto in 
data 18/05/2022 per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 
della scuola per l’a.s.2023/24; 

VISTA la domanda di passaggio di ruolo presentata da GABRIELLI FRANCESCA (20/06/1975), titolare 
presso Noceto “Biagio Pelacani” (PRMM80801G) posto comune c.d.c. AG56, su Liceo Scienti-
fico Musicale Attilio Bertolucci (PRPS05000E) posto comune c.d.c. AW55; 

VISTI i propri Decreti Prot. nn.3079 e 3080 del 24/05/2023 con cui sono stati pubblicati i Bollettini 
dei movimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 

VERIFICATO che la docente GABRIELLI FRANCESCA (20/06/1975) ha ottenuto, con decorrenza 
01/09/2023, il passaggio di ruolo alla scuola secondaria di II grado – Liceo Scientifico Musicale 
Attilio Bertolucci (PRPS05000E) di Parma tipo posto comune; 

ACCERTATO che la docente GABRIELLI FRANCESCA (20/06/1975) non è in possesso del titolo di ac-
cesso relativo all’insegnamento di flauto per la scuola secondaria di II grado in quanto la stessa 
non è in possesso dell’abilitazione necessaria per l’insegnamento dello strumento musicale su 
scuola secondaria di II grado nonché non risulta aver prestato servizio nei corsi sperimentali 
d’istruzione di II grado o nei corsi ordinamentali di Liceo musicale, di cui all’allegato E DM 
259/17,  ma tuttavia, per un mero errore materiale la domanda è stata convalidata; 

VISTA la disponibilità iniziale prima dei movimenti per la c.d.c. AW55, pari a n. 1 posto, presso il 
Liceo Scientifico Musicale Bertolucci (PRPS05000E); 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela alla revoca del passaggio di ruolo dal I al II grado di 
GABRIELLI FRANCESCA, confermando, pertanto, la disponibilità per la terza fase (trasferimenti 
interprovinciali) a n. 1 posto; 

ACCERTATO che alla Scuola Sec. I grado Noceto “Biagio Pelacani” (PRMM80801G) è stata assegnata 
la docente MAMBRIANI MANUELA (17/06/1969) proveniente dalla Scuola Sec. I grado di Bus-
seto (PRMM82201T), con punti 92,00, e alla Scuola Sec. I grado di Busseto (PRMM82201T) è 
stata assegnata la docente BURLENGHI CLAUDIA (08/05/1963), con punti 92,00, proveniente 
dalla provincia di Vicenza (VIMM86601P) G.G. TRISSINO;  

RITENUTO quindi necessario procedere anche all’annullamento dei movimenti pubblicati per la 
scuola sec. I grado c.d.c. AG56 relativamente alle docenti MAMBRIANI MANUELA e BURLEN-
GHI CLAUDIA; 

VISTO il bollettino graduatoria aspiranti al movimento per l’a.s.2023/24 per la c.d.c. AW55, 
dal quale si evince che la seconda aspirante al passaggio di ruolo dal I grado al II grado è la 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

docente MAMBRINI GIOVANNA (26/09/1973) attualmente titolare presso la scuola Sec. di I 
grado A. BROCCOLI – Morciano di Romagna (RNMM80801D), con punti 48,00.  
 
 
Per le motivazioni sopraesposte, 
 

D E C R E T A 
Art.1 l’annullamento del passaggio di ruolo alla scuola secondaria di II grado della docente GA-

BRIELLI FRANCESCA (20/06/1975) dalla Scuola Sec. I grado Noceto “Biagio Pelacani” 
(PRMM80801G) – posto comune c.d.c. AG56 al Liceo Scientifico Musicale Bertolucci di Parma 
(PRPS05000E) – posto comune c.d.c. AW55, con destinazione definitiva di titolarità, dal 
01/09/2023, presso la Scuola Sec. I grado di Noceto “Biagio Pelacani” (PRMM80801G); 

Art.2 l’annullamento del trasferimento disposto su Scuola Sec. I grado Noceto “Biagio Pelacani” 
(PRMM80801G) – posto comune c.d.c. AG56 della docente MAMBRIANI MANUELA 
(17/06/1969) dalla sc. sec. I grado di Busseto posto comune c.d.c. AG56, con destinazione 
definitiva di titolarità, dal 01/09/2023, presso la Scuola Sec. I grado di Busseto (PRMM82201T); 

Art.3 l’annullamento del trasferimento interprovinciale disposto su Scuola Sec. I grado di Busseto 
(PRMM82201T) posto comune c.d.c. AG56 della docente BURLEGHI CLAUDIA (05/05/1963) 
dalla Scuola Sec. I grado di Vicenza - G.G. TRISSINO (VIMM86601P). 

Art.4 Per effetto dell’art.1 del presente decreto, il posto comune c.d.c AW55, presso il Liceo Scien-
tifico Musicale Bertolucci è assegnato alla docente MAMBRINI GIOVANNA (26/09/1973) con 
titolarità definitiva dal 01/09/2023.  

Art.5 I Dirigenti Scolastici delle scuole di attuale titolarità dei docenti interessati sono invitati a no-
tificare il presente provvedimento agli stessi.  

Art.6 Il presente provvedimento sarà inviato all’ Ufficio VIII Territoriale di Vicenza USRV- per gli 
adempimenti di competenza. 

Art.7 Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 
136, 137 e 138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 
183. 

 
         IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 
 

- Agli UAT provinciali di Modena e Vicenza 
- Ai Dirigenti Scolastici di Parma e Provincia 
- Al Dirigente Scolastico della scuola Sec. di I grado A. BROCCOLI – Morciano di Romagna 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

- Al Dirigente Scolastico della scuola Sec. di I grado di Vicenza G.G. TRISSINO 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna - Bologna 
- Al Dipartimento Provinciale del Tesoro di Parma 
- Alle OO.SS. di categoria - Loro sedi - 
- All’Albo - Sede - 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-06-07T11:41:45+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-06-08T10:10:14+0200
	protocollo




